ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 033/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os
trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja
estuda a possibilidade da criação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Justificativa

Atualmente o meio ambiente é apenas um departamento dentro da

secretaria de agricultura e meio ambiente, e a criação de uma secretaria
específica possibilitará a disponibilização de melhor estrutura para as demandas
cada vez maiores desta tão importante área.

Sala de Sessões da Câmara, 17 de fevereiro de 2025.

Neide Jaqueline Schwarz
Vereadora